
Resolución
2024-276

Expedlente
2021-81-1010-00886

.q.cta N"
2024/O25

VISTO: El expediente 2021-81-1010-00886 relacionado con Ia contratación de la cooperativa social
CHAPALEA para prestar servicio de poda y mantenimiento de espacios públicos en la Micro - región
_04-

RESUHANDO: Que el Delegado del T.ibunal de Cuentas de la República observa el gasto referido que
se detalla en actuación Ne 198 del mencionado expediente, por no ajustarse a lo dispuesto en el
aftículo 14 y 74 del TOCAF;

CONSIDERANDO: Que el presente servicio es de suma necesidad para el territorio;

ATENTO: a lo precedentemente expuestoi

EL MUNICIPIO DE ATLÁNTIDA

RESUELVE:

1.-REITERAR el gasto relacionado con la conlratación de Ia cooperativa sociat CHAPALEA para prestar'
servicio de poda y mantenimiento de espacic,s públicos en el territorio del MLrnicipio de Atiántida por
los fundamentos expuestos en el proenrio del presente;lcto resohrrrvo,-
2,-COMUNICAR la presente a Dirección Gral. de Gcsiión Albiental, Dirección Gral..le Recursos
Frr.,r,leros ) ,Id T.\ñrcria dpl V,r ri. pu.
3.-REGISTFiESE en los archivos de resoluciones del Municipio.
4.-ENVIAR la presente a Secretaria de Descenlralización y Pal licipación.

lncúrpótese al Registro de Resoluciones, Gustavo González ,Alcalde del Municipio de

Atlártida.

Resolución aprobada con fecha 17 de setiembre del 2024-

Alcalde Municipio de Atlántida

Concejal

Concejal

Bermolen




